

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ПРОТОКОЛ № 21

от редовното заседание чрез видеоконферентна връзка
на Комисия „Управление на собствеността“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 23.07.2025 г.

Днес, 23.07.2025 г., сряда, от 10,00 часа се проведе редовното заседание чрез видеоконферентна връзка на комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Стефан Гроздев

ЧЛЕНОВЕ: Йордан Стоев

Олга Керелска

Огнян Дамянов

Боян Новански

Пламен Найденов

ОТСЪСТВАТ: Йордан Стоев и Пламен Найденов

От администрацията на ВСС присъстваха: Инж. Лина Грънчарова – началник отдел „Инвестиции и строителство“, Стоян Димитров - началник отдел „СФСС“ и Ганка Тулева – началник отдел „СФСП“.

ОТТЕГЛЯ от дневния ред т. 11.

- **Инвестиции и строителство:**

1.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Апелативен съд - София за определяне на представители от дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ за участие в състава на комисия за избор на изпълнител на обществена поръчка с предмет: „Строително-ремонтни работи на Съдебна палата - гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата (откъм ул. „Лавеле“), стаи с № № 26, 27, 28 и 29 на I-ви сутерен (откъм ул. „Алабин“) и преустройство на две гаражни клетки в работно помещение“.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

1.1. ОПРЕДЕЛЯ Стефка Инджова - директор на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ и **инж. Лина Грънчарова** – началник отдел „Инвестиции и строителство“, дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ **за редовни членове на комисия** за отваряне, разглеждане и оценка на подадени оферти за обществена поръчка с предмет: „Строително-ремонтни работи на Съдебна палата - гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата (откъм ул. „Лавеле“), стаи с № № 26, 27, 28 и 29 на I-ви сутерен (откъм ул. „Алабин“) и преустройство на две гаражни клетки в работно помещение“.

1.2. ОПРЕДЕЛЯ инж. - арх. Мария Велинова – главен експерт-инженер в отдел „Инвестиции и строителство“, дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“, **за резервен член на комисия** за отваряне, разглеждане и оценка на подадени оферти за обществена поръчка с предмет: „Строително-ремонтни работи на Съдебна палата - гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата (откъм ул. „Лавеле“), стаи с № № 26, 27, 28 и 29 на I-ви сутерен (откъм ул. „Алабин“) и преустройство на две гаражни клетки в работно помещение“.

1.3. ИЗПРАЩА решението на административния ръководител на Апелативен съд – София за сведение и изпълнение.

2.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Апелативен съд – София, с искане за осигуряване на средства по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“, във връзка с възлагане на преработка на работен проект за строеж: „СМР на СП - гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата (откъм ул. „Лавеле“), стаи № № 26,27,28 и 29 на I-ви сутерен (откъм ул. „Алабин“) и преустройство на две гаражни клетки в работни помещения“.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

2.1. ПРИЕМА за сведение писмо рег. № ВСС-12550/23/11.07.2025 г. от административния ръководител на Апелативен съд – София.

2.2. ДАВА СЪГЛАСИЕ за осигуряване на средства в размер на 4 800,00 лв. без ДДС или 5 760,00 лв. с ДДС за разплащане на преработка по чл. 154 от ЗУТ на одобрен инвестиционен проект за обект „Строително - ремонтни работи на Съдебна палата – гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата /откъм ул. „Лавеле“/, стаи с №№ 26, 27, 28 и 29 на I-ви сутерен /откъм ул. „Алабин“/ и преустройство на две гаражни клетки в работни помещения“ за въвеждане на етапност на изпълнението на обекта. Средствата да се осигурят за сметка на б.р. „Акцесорни договори, такси и други“ от Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г.

2.3. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността“ да отрази промяната по т. 2 при последваща актуализация на Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г.

2.4. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС за корекция по бюджета на Апелативен съд – София, след изпълнение на решението по т.3.

2.5 ИЗПРАЩА решението на административния ръководител на Апелативен съд - София, за сведение.

3.ОТНОСНО: Писмо от и.ф.главен прокурор на Република България, във връзка с изпълнение на обект: „Извършване на строителни и монтажни работи за промяна на предназначението на съществуващи сгради за хотел в административни сгради, пристрояване на асансьори и противопожарни стълбища към сградите, намиращи се в поземлен имот с идентификатор 68134.4333.1256, кв. 503, УПИ I – за административна сграда и трафопост, местност „кв. Овча Купел“, гр. София“, включен в Инвестиционната програма на Висш съдебен съвет, финансиран по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

3.1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА да бъдат предприети действия от страна на Прокуратурата на Република България за провеждане на пазарни консултации по реда на ЗОП, във връзка с определяне на прогнозната сметна стойност на обществена поръчка с предмет „Извършване на строителни и монтажни работи за промяна на предназначението на съществуващи сгради за хотел в административни сгради, пристрояване на асансьори и противопожарни стълбища към сградите, намиращи се в поземлен имот с идентификатор 68134.4333.1256, кв. 503, УПИ I – за административна сграда и трафопост, местност „кв. Овча Купел“, гр. София“, като резултатът от проведените консултации да бъде предоставен на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, за приемане на информирано решение относно възможността за поемане на ангажимент за включване на средствата за строителството на обекта в поименното разпределение на разходите по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ по бюджета на съдебната власт.

3.2. ИЗПРАЩА решението на и.ф. Главен прокурор на Република България, на разпореждане.

3.3. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ към администрация на Висшия съдебен съвет да подготви проект на писмо до административните ръководители на органите на съдебна власт, които упражняват правомощия на Възложители по чл. 5, ал. 2, т. 7 и т.13 от ЗОП, във връзка с обекти от Инвестиционната програма на Висшия съдебен съвет, с което да бъдат уведомени, че като Възложители е необходимо да подготвят и организират обществените поръчки, във възможно най - кратки срокове, с оглед недопускане увеличаване на прогнозната стойност на тези

поръчки. Проектът на писмо да бъде докладван на следващо заседание на Комисията.

4.ОТНОСНО: Изпълнение на решение по т. 2.2 от протокол № 20/ 16.07.2025 г. от заседание на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет във връзка с обществени поръчки за обзавеждане на сгради , в управление на ВСС, находящи се в гр. София, бул. „Ал.Стамболийски“№82 и бул. „Драган Цанков“ №6.

Вариант 1
Проект!

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

4.1. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ в АВСС да инициира, съгласно Вътрешните правила за управление на цикъла на обществените поръчки във Висшия съдебен съвет /ВПУЦОПВСС/ и при условията на чл. 114 от Закона за обществените поръчки, провеждане на обществени поръчки с предмет:

- „Изработване, доставка и монтаж на офис обзавеждане за нуждите на органите на съдебна власт в сграда на бул. „Драган Цанков“№6, гр. София“ с прогнозна стойност 1 233 433 лв. без ДДС или 1 480 120 лв. с ДДС и
- „Изработване, доставка и монтаж на офис обзавеждане по обособени позиции за нуждите на органите на съдебна власт в сграда на бул. „Ал.Стамболийски“ №82, гр. София“, с прогнозна стойност 2 330 034 лв. без ДДС или 2 796 041 лв. с ДДС.

4.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ в АВСС да предприеме необходимите действия за осигуряване на финансиране със заявяване на средствата за обезпечаване изпълнението на обществените поръчки по т. 1, в проекта за бюджет на съдебната власт за 2026 г.

4.3. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет за сведение.

Вариант 2
Проект!

4.1. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ в АВСС да инициира, съгласно Вътрешните правила за управление на цикъла на обществените поръчки във Висшия съдебен съвет /ВПУЦОПВСС/ провеждане на обществени поръчки с предмет:

- „Изработване, доставка и монтаж на офис обзавеждане за нуждите на органите на съдебна власт в сграда на бул. „Драган Цанков“№6, гр. София“ с прогнозна стойност 1 233 433 лв. без ДДС или 1 480 120 лв. с ДДС и

- „Изработване, доставка и монтаж на офис обзавеждане по обособени позиции за нуждите на органите на съдебна власт в сграда на бул. „Ал.Стамболийски“ №82, гр. София“, с прогнозна стойност 2 330 034 лв. без ДДС или 2 796 041 лв. с ДДС.

4.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ в АВСС да предприеме необходимите действия за осигуряване на финансиране на обществените поръчки по т. 1 чрез намаляване на утвърдените средства по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ по бюджета на съдебната власт за 2025 г., със средства в общ размер на 1 069 041 лв. с ДДС за 2025 г. и заявяване в проекта за бюджет на съдебната власт за 2026 г.

4.3. ВЪЗЛАГА на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ в АВСС при следваща актуализация на Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г. да отрази промяната по т.2.

4.4. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет за сведение.

- **Текущи ремонти:**

5.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Районен съд - Провадия с искане за осигуряване на допълнителни средства за неотложен ремонт на тераси на 2-ри и 3-ти етаж в сградата на Съдебна палата гр. Провадия.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

5.1 ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно осигуряване на допълнителни средства в размер на 4 580 лв. с ДДС, за изпълнение на ремонт на покрив и ремонт на тераси на 2-ри и 3-ти етаж в сградата на съдебната палата – Провадия на ул. "Патриарх Евтимий" № 1, съгласно икономически най-изгодните актуализирани оферти за изпълнение на тези ремонти, предоставени от административния ръководител на Районен съд – Провадия.

Мотиви: С осигуряване на допълнителни средства по бюджета на РС - Провадия ще се даде възможност да бъдат изпълнени приоритетно всички заявени планирани текущи ремонтни работи за 2025 г. в сградата на РС – Провадия с цел привеждането ѝ в съответствие със Закона за здравословни и безопасни условия на труд и Наредба № 7/23.09.1999 г. за минималните изисквания за здравословни и безопасни условия на труд на работните места и осигуряване комфорта на посетителите на сградата на съда. Размера на допълнителните средства е определен с оглед наличните средства по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 36 157 лв., осигурени на основание решение по т. 18.1.14 от протокол 18/26.06.2025 г. от заседание на Пленума на ВСС и общата стойност на актуализираните оферти за изпълнение на ремонт на покрив и ремонт на тераси на 2-ри и 3-ти етаж в сградата на съда.

Ремонтните работи попадат в обхвата на чл.12 и §1 от Допълнителните разпоредби от „Правила за планирането, осигуряването на средства и извършването на текущ ремонт на сградния фонд на съдебната власт” /Правилата/, т.е. представляват неотложен ремонт.

Справка за отпуснатите средства на РС – Провадия за периода 2020 г. – 2025 г.

година	Корекция на бюджета на ОСВ за извършване на текущ ремонт	Вид на текущия ремонт
2020	6 120,00 лв.	Ремонт сервизно помещение
2021	3598.4 лв. 1754.4 лв.	Доставка и монтаж на временна предпазна метална ограда около сградата намираща се на ул. "Патриарх Евтимий" №1. Отстраняване на провиснали метални ланси от АІ обшивка по фасадите на сградата и фиксиране на ламинираната покривна обшивка. Фиксиране на компрометирана обшивка от балчишки камък по фасадите на сградата. Доставка и монтаж на записващо устройство, 3 броя видеокамери към системата за видеонаблюдение
2022	7644,00 лв. 791 лв.	Подмяна на газовия котел и водната помпа на сградната отоплителна инсталация в сградата на съда Подмяна на два броя видеокамери от системата за видеонаблюдение и доставка и монтаж на пет броя стелажи
2023	0,00 лв.	няма
2024	0,00 лв.	няма
2025	30 770 лв. 5 387 лв. 26 550 лв. 17 589 лв.	Заявени за 2025г. 1. ремонт на покрив на съда 2. укрепване на тераси на 2-ри и 3-ти етаж <i>Отпуснати съгласно решение по т. 18.1.14 от протокол 18/26.06.2025 г. на ПВСС</i> 3. Подмяна на PVC дограма в съдебна зала №1, съдебна зала №2, коридор на 2-ри етаж, коридор на 3-ти етаж, 10 кабинета 4. Демонтаж на дървена ламперия по стени, измазване, шпакловане и боядисване на коридори на 1-ви етаж, 2-ри етаж, съдебна зала №1, съдебна зала №2 и кабинет <i>Не са осигурени средства , съгласно решение по т.4 от протокол №1 от 08.01.2025 г. на КУС към Пленума на ВСС и решение по т. 18.1.14 от протокол 18/26.06.2025 г. на ПВСС</i>

5.2. ПРЕДЛАГА на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет да бъде коригиран бюджета на Районен съд – Провадия с допълнителни финансови средства в размер на **4 580 лв. с ДДС**, за ремонт на покрив и ремонт на тераси на 2-ри и 3-ти етаж в сградата на Съдебна палата – Провадия на ул. "Патриарх Евтимий" №1, съгласно икономически най-изгодните актуализирани оферти за изпълнение на тези ремонти, в общ размер на 40 737 лв. и с оглед наличните средства за изпълнението им по бюджета на Районен съд – Провадия, в общ размер на 36 157,00 лв., на основание решение по т. 18.1.14 от протокол 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС. Средствата да бъдат осигурени от неразпределения резерв за непредвидени и неотложни разходи по бюджета на съдебната власт.

5.3. ИЗПРАЩА решението на административния ръководител на РС – Провадия, за сведение.

6.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Административен съд – Ямбол за осигуряване на средства за доставка и монтаж на нова металдетекторна рамка в сградата на ул. „Ал. Стамболийски“ №4, гр.Ямбол.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

6.1. ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно доставка и монтаж на металдетекторна рамка в сградата на Административен съд – Ямбол, находяща се на адрес ул. „Ал. Стамболийски“ № 4, кв. 24, на стойност 8801,24 лева с ДДС, съгласно икономически най-изгодната оферта, предоставена от административния ръководител на Административен съд – Ямбол.

Мотиви: *Доставката и монтажа на металдетекторна рамка в сградата на Административен съд – Ямбол, е необходимо с цел обезпечаване дейността на ГД „Охрана“ за осигуряване безопасността и охраната на сградата, на основание чл. 391 от Закона за съдебната власт, във връзка с чл. 3, чл. 8, ал. 1, т. 2 и чл. 10, ал. 1, т. 3 от Наредба №4 от 10.01.2008 г. за правилата и нормите за безопасност и охрана при проектиране, строителство, реконструкция, основно обновяване, ремонт, преустройство и експлоатация на обектите на съдебната власт /Наредбата/.*

Ремонтът е неотложен по смисъла на чл. 12 и §1 от допълнителните разпоредби от Правила за планирането, осигуряването на средства и извършването на текущ ремонт на сградния фонд на съдебната власт.

Справка за отпускнатите средства на АдмС – Ямбол за периода 2020 г. – 205 г.

година	Корекция на бюджета на ОСВ за извършване на текущ ремонт	Вид на текущия ремонт
2020	0,00 лв.	Няма
2021	0,00 лв.	Няма
2022	3 240,00 лв.	Обособяване на две самостоятелни помещения

	953,00 лв.	Подмяна ламиниран паркет в две помещения с площ от 29 м ²
	372,00 лв.	Преустройство на помещение и подмяна паркет
	1 200,00 лв.	Аварийен ремонт на покрива на сградата на съда
2023	0,00 лв.	Няма
2024	0,00 лв.	Няма
2025	0,00 лв.	Няма заявени СМР за 2025 г.

6.2. ПРЕДЛАГА на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет да бъде коригиран бюджета на Административен съд - Ямбол с финансови средства в размер на 8 802,00 лв. с ДДС за доставка и монтаж на металдетекторна рамка в сградата на Административен съд – Ямбол, находяща се на адрес ул. „Ал. Стамболийски“ № 4, кв. 24. Средствата да бъдат осигурени от неразпределения резерв за непредвидени и неотложни разходи по бюджета на съдебната власт.

6.3. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет по компетентност и на административния ръководител на Административен съд – Ямбол за сведение.

7.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Апелативен съд – София с искане за осигуряване на средства за подмяна на елементи от пожароизвестителната система в Съдебна палата – София.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

7.1. ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно извършването на аварийен ремонт на два броя съществуващи пожароизвестителни системи в Съдебна палата – София, находяща се на бул. „Витоша“ № 2, свързан с окрупняването им и подмяна на елементи от тях, на стойност 36 032,00 лв. с ДДС, съгласно предоставената оферта от административния ръководител на Апелативен съд – София.

Мотиви: Ремонтът на два броя съществуващи независими пожароизвестителни системи в Съдебна палата – София, свързан с окрупняването им и подмяна на елементи от тях е необходим, с оглед осигуряването на безопасна експлоатация на сградата. Ремонтът е аварийен/неотложен по смисъла на §1 на Допълнителни разпоредби на Правила за планирането, осигуряването на средства и извършването на текущ ремонт на сградния фонд на съдебната власт.

Справка за отпуснатите средства на АпС – София за периода 2020 г. – 2025 г.

година	Корекция на бюджета на ОСВ за извършване на текущ ремонт	Вид на текущия ремонт
2020	0,00 лв.	няма
2021	0,00 лв.	няма
2022	0,00 лв.	няма

2023	16 560,00 лв.	Аварийен ремонт канализация
2024	0,00 лв.	няма
2025	8 035,00 лв.	Аварийен ремонт на служебно сервизно помещение на трети етаж в сградата на Съдебна палата - София, бул. "Витоша" № 2,
	0,00 лв.	Заявени за 2025 г. Няма

7.2. ПРЕДЛАГА на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет да бъде коригиран бюджета на Апелативен съд – София с финансови средства, в размер на 36 032,00 лв. с ДДС, за изпълнение на аварийен ремонт на два броя съществуващи пожароизвестителни системи в Съдебна палата – София, находяща се на бул. „Витоша“ № 2, свързан с окрупняването им и подмяна на елементи от тях. Средствата да бъдат осигурени от неразпределения резерв за непредвидени и неотложни разходи по бюджета на съдебната власт.

7.3. ИЗПРАЩА решението на административния ръководител на Апелативен съд – София, за сведение.

8.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Районен съд - Панагюрище с искане за осигуряване на средства за извършване на аварийен ремонт на покрива, северо – западната фасада и междинните стълбищни площадки на сградата на съда.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

8.1. ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно да бъде извършен аварийен ремонт на покрива, северо – западната фасада и междинните стълбищни площадки на сградата на Районен съд – Панагюрище на ул „Петко Мачев“ № 2 на стойност 23 092,00 лв. с ДДС, съгласно предоставената икономически най-изгодна оферта от административния ръководител на Районен съд – Панагюрище.

Мотиви: Ремонтът на покрива, северо – западната фасада и междинните стълбищни площадки на сградата на съда е с цел предотвратяване на течове и наводнения в сградата на съда, аварии с ел.инсталация и др. щети, вследствие на проникване на дъждовни води в помещения от сградата на съда. Ремонтът е аварийен/неотложен по смисъла на §1 на Допълнителни разпоредби на Правила за планирането, осигуряването на средства и извършването на текущ ремонт на сградния фонд на съдебната власт.

Справка за отпуснатите средства на РС – Панагюрище за периода 2020 г. – 2025 г.

година	Корекция на бюджета на ОСВ за извършване на текущ ремонт	Вид на текущия ремонт
2020	0,00 лв.	Няма
2021	3 030,00 лв.	СРР във връзка с предисание за

		обезопасяване на помещението за временен престой и изолация на задържани, помяна на оборудване на санитарен възел, обезопасяване на ел. инсталация
2022	0,00 лв.	Няма
2023	0,00 лв.	Няма
2024	0,00 лв.	Няма
2025	0,00 лв.	Няма заявени за 2025 г.

8.2. ПРЕДЛАГА на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС да бъде коригиран бюджета на Районен съд - Панагюрище с финансови средства в размер на 23 092,00 лв. с ДДС за извършването на аварийен ремонт на покрива, северо – западната фасада и междинните стълбищни площадки в сградата на Районен съд – Панагюрище на ул. „Петко Мачев“ № 2. Средствата да бъдат осигурени от неразпределения резерв за непредвидени и неотложни разходи по бюджета на съдебната власт. На основание чл.10, ал. 2 от Договор № ВСС – 17894/29.12.2022 г. между Висшия съдебен съвет (ВСС) и Застрахователно дружество „ОЗОК Инс“ АД и регистрирана щета № 0110-100-00053-2025 са получени средства по сметката на ВСС, в размер на 459,24 лв.

8.3. ИЗПРАЩА решението на административния ръководител на Районен съд - Панагюрище, за сведение.

9.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Районен съд – Козлодуй във връзка със сключен договор с предмет „Вътрешен ремонт в сградата на районен съд – гр. Козлодуй и ремонт на тераса“, след проведена обществена поръчка по реда на ЗОП през 2024 г.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“

към Пленума на Висшия съдебен съвет,

РЕШИ:

9.1.ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно осигуряването на допълнително средства в размер на 13 796,00 лв. с ДДС по бюджета на Районен съд – Козлодуй, които общо със средствата в размер на 37 810,00 лв. с ДДС, отпуснати с решение по т. 18.1.27 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС, ще бъдат използвани за разплащане на СМР, предмет на сключения от съда договор № 2/19.11.2024 г., с предмет „Вътрешен ремонт в сградата на Районен съд – гр. Козлодуй и ремонт на тераса“ на стойност 51 606,00 лв. с ДДС.

Мотиви: Проведена е процедура в края на 2024 г. по реда на ЗОП за изпълнение на ремонтни работи в сградата на съда по две обособени позиции, за които е избран изпълнител. Изпълнението на СМР за обособена позиция № 1 е приключило през 2024 г. За изпълнение на обособена позиция № 2, е необходимо да бъдат осигурени допълнителни средства по бюджета на Районен съд – Козлодуй, с цел изпълнение на СМР, предмет на договор № 2/19.11.2024 г., с възложител РС- Козлодуй за предотвратяване на течове от терасата, която е покрив на 4-ти етаж. Ремонтът по обособена позиция № 2 е неотложен по смисъла на чл. 12 и §1 от допълнителните

разпоредби от Правила за планирането, осигуряването на средства и извършването на текущ ремонт на сградния фонд на съдебната власт /Правилата/.

Справка за отпуснатите средства на РС – Козлодуй за периода 2020 г. – 2025 г.

година	Корекция на бюджета на ОСВ за извършване на текущ ремонт	Вид на текущия ремонт
2020	0,00 лв.	няма
2021	11 215,08 лв.	Ремонт на помещения включващ мазилка, шпакловка, грундиране и боядисване на стени на шестнадесет помещения - канцеларии на четвърти и трети етаж, полагане на гранитогрес на трети етаж пред съдебната зала и на първия етаж, полагане на цокъл от гранитогрес, доставка и полагане на ламиниран паркет и лисни в кабинет, в сградата на Районен съд – Козлодуй /РС – Козлодуй/,
2022	0,00 лв.	няма
2023	0,00 лв.	няма
2024	140 361,00 лв.	Текущ ремонт на покрив, тераса и мерки за подобряване на работата на канализацията, с оглед спиране на пропадането на сградата
2025	37 810,00 лв.	Заявени СМР за 2025 г. Извършване на текущ ремонт на тераса в сградата на съда след проведена обществена поръчка през 2024 г. и избран изпълнител съгласно договор №2/19.11.2024 г. по обособена позиция № 2, с предмет: Вътрешен ремонт в сградата на районен съд – гр. Козлодуй и ремонт на тераса“ <u>предложено за одобрение за 2025 г.</u> <i>Средствата са осигурени на</i>

	70 871,00 лв.	<i>основание решение по т.18.1.27 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС.</i> <i>Ремонт на подови настилки</i> <i>Средствата не са осигурени на основание решението по т. 18 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС.</i>
--	---------------	---

9.2. ПРЕДЛАГА на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет да бъде коригиран бюджета на Районен съд - Козлодуй с допълнителни средства в размер на 13 796,00 лв. с ДДС, които общо със средствата в размер на 37 810,00 лв. с ДДС, отпуснати по бюджета на съда, с решение по т. 18.1.27 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС, ще бъдат използвани за разплащане на СМР, предмет на сключения от съда договор № 2/19.11.2024 г., с предмет „Вътрешен ремонт в сградата на Районен съд – гр. Козлодуй и ремонт на тераса“ на стойност 51 606,00 лв. с ДДС. Допълнителните средства, в размер на 13 796,00 лв. с ДДС, да бъдат осигурени от неразпределения резерв за непредвидени и неотложни разходи по бюджета на съдебната власт.

9.3. НАПОМНЯ на административния ръководител на Районен съд – Козлодуй, че не следва да поема ангажименти за разходи, които не са финансово обезпечени.

9.4. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет по компетентност и на административния ръководител на Районен съд – Козлодуй за сведение и изпълнение.

10.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Софийски градски съд с информация за разпределяне и усвояване на осигурените средства за планирани текущи ремонти по §10-30 „Текущ ремонт“ по бюджета на съда за 2025 г.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

10.1. ДАВА съгласие, средства в размер на 51 200,00 лв. с ДДС, представляващи част от средствата, в размер на 106 845 лв. с ДДС в размер, с които е коригиран бюджета на Софийски градски съд, на основание решение по т. 18.1.25 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС, за ремонт на покрив на блок 2, състоящ се от скатен и плосък покрив за сградата на ул. „Черковна“ № 90 в гр. София, поради отпаднала необходимост от извършване

на този ремонт, да бъдат пренасочени за изпълнение на други неотложни работи в сградата на „Черковна“ № 90, както следва:

- Средства в размер на 9 200,00 лв. с ДДС за сключване на анекс с „Генис Билд“ ЕООД – изпълнител по договор с предмет: „Текущ ремонт на скатен покрив в сградата на СГС с адрес ул. „Черковна“ № 90, гр. София“ за разплащане на непредвидени ремонтни дейности, появили се в процеса на при изпълнение на договора;

- Средства в размер на 7 000,00 лв. с ДДС за отстраняване на щети настъпили вследствие на течове от покрива в зала 10 и работни помещения №№107, 108, 109, 110, ползвани от СГС;

- Средства в размер на 35 000,00 лв. с ДДС за цялостен ремонт и оптимизация на управлението на вентилационна система в подземен паркинг в сградата на СГС на ул. „Черковна“ № 90, на база извършена диагностика на вентилационна система и изготвено техническо становище от „Дар Клима“ ЕООД.

Мотиви: В изпълнение на договор за строителство, с възложител СГС, за ремонт на покрив на блок 2 в сградата на ул. „Черковна“ № 90 при разкриване на подпокривното пространство е констатирано, че не е необходимо изпълнение на предвидените СМР, за които с решение по т. 18.1.25 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС са осигурени средства по бюджета на СГС в размер на 106 845 лв. с ДДС.

Административният ръководител на Софийски градски съд предлага със средства в размер на 51 200,00 лв. с ДДС, които представляват част от освободения финансов ресурс, да се извършат други ремонти в сградата на „Черковна“ №90, с които ще се възстанови експлоатационното състояние на покрива и помещения в блок 2, както и вентилацията на подземния паркинг в сградата, които са неотложни по смисъла на чл. 12 и §1 от допълнителните разпоредби от Правила за планирането, осигуряването на средства и извършването на текущ ремонт на сградния фонд на съдебната власт /Правилата/.

Справка за отпуснатите средства на СГС за периода 2020 г. – 2025 г.

година	Корекция на бюджета на ОСВ за извършване на текущ ремонт	Вид на текущия ремонт
2020	0,00 лв.	няма
2021	0,00 лв.	няма
2022	0,00 лв.	няма
2023	959,88 лв.	Аварийен ремонт на покрива след ураганен вятър в сградата на ул. „Черковна“ № 90, гр. София
	1 395,00 лв.	Неотложно изграждане на система за видеонаблюдение в сградата на ул. „Черковна“ № 90, гр. София за нуждите на РКИ – 2.
2024	0,00 лв.	няма
2025	106 845,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> За ремонт на покрив на блок 2, състоящ се от скатен и плосък покрив, за сградата на ул. "Черковна" № 90 <i>Отпуснати с решение по т.18 от Протокол 18/26.06.25 г. на Пленума на ВСС</i>
	60 000,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u>

		За доставка и монтаж на противообледенителна система (Етап 1-блок 2 скатен покрив, Етап 2-блок 2 плосък покрив) за сградата на ул. "Черковна" № 90 <i>Отпуснати с решение по т.18 от Протокол 18/26.06.25 г. на Пленума на ВСС</i>
	20 000,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> За подмяна на крепежни елементи на заземителна/мълниезащитна система (Етап 1-блок 2 скатен покрив, Етап 2-блок 2 плосък покрив) за сградата на ул. "Черковна" № 90 <i>Отпуснати с решение по т.18 от Протокол 18/26.06.25 г. на Пленума на ВСС</i>
	80 400,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> За ремонт на скатен и плосък покрив в сградата на ул. "Черковна" № 90 <i>Отпуснати с решение по т.18 от Протокол 18/26.06.25 г. на Пленума на ВСС;</i>
	4 080,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> За инвеститорски контрол на ремонт на покрива за сградата на ул. "Черковна" № 90 <i>Отпуснати с решение по т.18 от Протокол 18/26.06.25 г. на Пленума на ВСС</i>
	17 091,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> За ремонт на покрития паркинг в сградата на съда на ул. "Черковна" № 90 <i>Отпуснати с решение по т.18 от Протокол 18/26.06.25 г. на Пленума на ВСС</i>
	60 000,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> Подмяна на LED осветление в коридори, съдебни зали, кабинети и санитарни възли /Етап 1-блок 2, Етап 2-блок 1/ за сградата на "Черковна" №90 <i>Средствата не са включени в решението по т. 18 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС.</i>
	60 000,00 лв.	<u>Заявени за 2025 г.</u> СМР в 29 броя санитарни помещения /Етап 1-блок 1, Етап 2-блок 2/ за сградата на "Черковна" №90 <i>Средствата не са включени в решението по т. 18 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС.</i>

10.2. ПРЕДЛАГА на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет да бъде намален бюджета на Софийски градски съд по

§10-00 „Издръжка“ със средства в размер на **55 645 лв. с ДДС**, които са част от целево отпуснатите средства за текущи ремонти, съгласно решение по т. 18.1.25 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на ВСС и няма да бъдат усвоени. Със сумата в размер на **55 645 лв. с ДДС** да бъде увеличен резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

10.3. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет по компетентност и на административния ръководител на Софийски градски съд за сведение.

- Управление на собствеността:

11. /ОТТЕГЛЕНА/

12.ОТНОСНО: Изпълнение на решение по т. 9 от Протокол № 19/09.07.2025 г. на комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висш съдебен съвет /ВСС/ относно извършен оглед на административна сграда - частна държавна собственост, находяща се в гр. София, бул. „Ал. Стамболийски“ № 45А във връзка с предложение за предоставянето ѝ за нуждите на европейските делегирани прокурори.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“

към Пленума на Висшия съдебен съвет,

РЕШИ:

12.1. ПРИЕМА, че недвижим имот – публична държавна собственост, предоставен в управление на ВСС, представляващ поземлен имот с идентификатор 68134.102.2023 по КKKP на гр. София с площ 346 кв.м., заедно с реални части от сграда с идентификатор 68134.102.2023.1 със застроена площ 283 кв.м., заедно с 94,59% ид. части от общите части на сградата, описан в АПДС № 11778/23.03.2023 г., находящ се в гр. София, ул. „Г. С. Раковски“ № 134, е с отпаднала необходимост за дейността на европейските делегирани прокурори в РБългария.

12.2. ПРЕДЛАГА на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

12.2.1. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия ВСС да отправи искане до Областния управител на област София за стартиране на процедура за безвъзмездно предоставяне за управление на имот – частна държавна собственост, описан в акт за държавна собственост № 01294/27.11.1998 г., представляващ административна сграда, находяща се в гр. София, бул. „Ал. Стамболийски“ № 45А, на Висшия съдебен съвет за нуждите на европейските делегирани прокурори в РБългария, по реда на Закона за държавна собственост и Правилника за прилагане на Закона за държавна собственост.

12.2.2. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия ВСС да изрази становище, на основание чл. 17, ал. 1 от Закона за държавната собственост, до министъра на регионалното развитие и благоустройството, относно отнемане управлението на ВСС на недвижим имот - публична държавна собственост, представляващ поземлен имот с идентификатор 68134.102.2023 по КKKP на гр. София с площ 346 кв.м., заедно с реални части от сграда с идентификатор

68134.102.2023.1 със застроена площ 283 кв.м., заедно с 94,59% ид. части от общите части на сградата, описан в АПДС № 11778/23.03.2023 г., находящ се в гр. София, ул. „Г. С. Раковски“ № 134, поради отпаднала необходимост за дейността на европейските делегирани прокурори в РБългария, респективно отмяна на Решение № 772 от 12 октомври 2022 г. на Министерския съвет.

12.2.3. ОТНЕМА възложеното, с решение по т. 4.2 от Протокол № 19 от 22.06.2023 г. на Пленума на ВСС стопанисване на Главния прокурор на Република България на имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. София, ул. „Г. С. Раковски“ № 134.

12.2.4. ОТМЕНЯ решение по т. 9.1 и т. 9.2 от протокол № 9 от 03.04.2025 г. на Пленума на ВСС.

12.2.5. ИЗПРАЩА решението на и.ф.главен прокурор на РБългария на разпореждане.

12.2.6. ИЗПРАЩА решението на министъра на правосъдието, областния управител на област София и европейския делегиран прокурор на РБългария за сведение.

12.3. ВНАСЯ предложението по т. 12.2. като редовна точка в заседанието на Пленума на ВСС на 28.07.2025 г.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
„УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА”
КЪМ ПВСС: /п/ СТЕФАН ГРОЗДЕВ**